Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 4929/2018

Indica ao Poder Executivo
Municipal e aos setores
competentes para roçagem e
limpeza de vegetação alta e
entulho na Rua Lázaro
Gonçalves de Oliveira ao lado
do Condomínio Cerejeiras no
Residencial Bosque das
Árvores;

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do setor
competente, seja executado roçagem e limpeza da vegetação alta e entulho na
Rua Lázaro Gonçalves de Oliveira ao lado do Condomínio Cerejeiras no
Residencial Bosque das Árvores.

Justificativa:

Fomos procurados por moradores do local que solicitam a

roçagem e limpeza da vegetação alta, bem como o acúmulo de entulho no
entorno, pois segundo moradores isso têm ajudado na proliferação de animais
peçonhentos, deixando-os preocupados e inseguros em relação à saúde
principalmente das crianças.

Por isso, solicitam providências urgentes.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 29 de Outubro de 2018.

Marcos Antonio Rosado Marçal

“Marcos Rosado”
-vereador-